
 
УКРАЇНА 

ІЛЛІНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2  
ІЛЛІНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

      

НАКАЗ 
 

 
01 червня 2023 року    Іллінці    №-85-од 

 

Про моніторинг відвідування занять учнями у 2022-2023 н.р. 

 

 

Керуючись ст. 51,53 конституції України, на виконання законів України  «Про освіту»,  

«Про повну загальну середню освіту», з метою забезпечення конституційного права громадян 

на здобуття повної загальної середньої освіти та вдосконалення постійного контролю за 

охопленням навчанням і вихованням учнів, заступником директора з ВР Мельник С.В. 

проаналізовано стан відвідування ліцеїстами навчального закладу. 

Аналіз стану відвідування показав, що в закладі щоденно здійснюється аналіз 

відвідування учнями навчальних занять в очному та дистанційному режимах класними 

керівниками. Станом на 01.09.2022 року усі учні приступили до змішаної форми навчання, 

всього 840 дітей. Станом на 31.05.2023 навчальний рік закінчили 840 учнів. 

Класні керівники щоденно відзначають відсутніх на сторінці обліку відвідування у 

класному журналі. В разі  відсутності на уроках через його батьків виявляють причини 

невідвідування учнем навчальних занять. Учні , які тимчасово не відвідують ліцей, подають 

медичну довідку або письмове пояснення батьків про причини відсутності. Також класні 

керівники проводять роз’яснювальні бесіди про неприпустимість запізнення на заняття та 

пропуски уроків без поважних причин. Дане питання постійно обговорюється на батьківських 

зборах, нарадах при директору. 

Питання охоплення навчанням учнів та відвідуванням учнями ліцею знаходиться на 

постійному контролі адміністрації навчального закладу та соціального – педагога.  

За потреби з  учнями та батьками проводилася попереджувально – профілактична 

робота: бесіди, зустрічі, звернення до відповідних служб. 

Найбільше пропусків без поважних причин мають учні: 

- 1 клас Міндруль Ренат – класний керівник Сальнікова М.Г. 

- 1 клас Дубенюк Ангеліна – класний керівник Загребельна Ю.Ю. 

- 8 Г клас Туркевич Ірина – класний керівник Орел А.В. 

З даними учнями і їхніми батьками проведена профілактична робота, яка принесла 

позитивні результати. Туркевич Ірина взята на облік дітей у складних життєвих обставинах, 

службою у справах дітей. 

Моніторинг сторінок класних журналів показав, що інколи учні пропускають останні 

уроки, тому класним керівникам слід посилити контроль за відвідуванням учнями усіх занять 

та вчасно інформувати батьків про пропуски їхніми дітьми уроків та зобов’язати батьків 

завчасно повідомляти про причину відсутності дитини в ліцеї. 

проте не всі класні керівники систематично повідомляють дирекцію про учнів, які мають 

багато пропусків занять. Так, у травні вияснилося, що учені 1АБ класу Міндруль Ренат та 

Дубенюк Ангеліна мають велику кількість пропусків без поважної причини. Директором 

ліцею була проведена робота з батьками та класними керівниками. 

Виходячи з вище сказаного  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з ВР Мельник С.В. 



1.1. Здійснювати особистий систематичний контроль за відвідуванням учнями 

занять, спізненнями на уроки. 

1.2. Забезпечити відповідальність класних керівників та класоводів за якість роботи 

з попередження пропусків уроків учнями без поважних причин. 

1.3. Заслуховувати питання відвідування учнями навчальних занять на нарадах при 

заступнику директора з ВР. 

2. Класним керівникам: 

2.1. Забезпечити контроль за відвідуванням учнями навчальних занять. 

2.2. У разі відсутності учня в закладі терміново з’ясувати причину. 

2.3. Контролювати наявність медичних довідок, письмового пояснення батьків про 

пропуски занять. 

3. Вчителям – предметникам у разі відсутності учня на уроці інформувати класного 

керівника. 

4. Практичному психологу та соціальному – педагогу: 

4.1. Дослідити мотивацію учнів, які без поважних причин допускають пропускали  

уроки; 

4.2. Проводити роз’яснювальну роботу серед учнів щодо необхідності відвідування 

ними уроків. 

4.3. Надавати рекомендації для вчителів, батьків щодо особливостей роботи з дітьми 

з низькою навчальною мотивацією. 

5. Контроль за виконанням цього наказу  покласти на заступника з  ВР Мельник 

С.В. 

 

 
Директор                                                     Людмила ВИНОГРАДОВА 

 

 
Мельник С.В.  



 


